
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 28/04/2023 
 

 

OGGETTO: INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA FINANZIARIA TRIBUTI PERSONALE 

SVILUPPO ECONOMICO 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Richiamato 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Visto il “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio 2022/2024”, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 29 aprile 2022, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 30 dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il nuovo modello organizzativo dell’Ente, che risulta strutturato in Aree, Servizi e 

Uffici e che individua sette Aree con a capo sette Posizioni Organizzative e un Area dell’Anticorruzione e 

Trasparenza, posta in capo al Segretario generale; 

- gli articoli 16, 17, 18 e 19 del CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019 – 2021 

sottoscritto il 16 novembre 2022, concernenti l’area delle posizioni organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 13 maggio 2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative ai sensi del CCNL Funzioni 

locali del 21.5.2018   

Atteso che il Responsabile dell’Area finanziaria tributi personale sviluppo economico, nominata con decreto 

sindacale n. 1 del 16 febbraio 2021, è in aspettativa dal 1 maggio 2023 e fino al 27 aprile 2024, salvo eventuali 

proroghe, ai sensi dell’art.110 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 

Considerato pertanto indispensabile procedere alla nomina di un nuovo responsabile dell’Area su citata, al fine di 

garantire la continuità dei servizi resi dal 1 maggio 2023; 

Dato atto che la dottoressa Floris Alessandra, appartenente all’Area dei Funzionari ed elevata qualificazione in 

servizio presso l’Area finanziaria tributi personale e sviluppo economico del nostro Ente, con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e pieno possiede i requisiti previsti dal Regolamento sulla istituzione, il conferimento, la revoca 

e la graduazione degli incarichi di Posizione Organizzativa e indeterminato, ha oltre un quinquennio di anzianità di 

servizio nella categoria D, maturata presso il nostro Ente e presso altri Enti, come si evince dal curriculum 

depositato agli atti, ed inoltre possiede: 

 Titoli di studio  

- Laurea Specialistica in Storia dell'arte e Archeologia; 

- Laura Magistrale in Management delle organizzazioni pubbliche e sanitarie. 



 Comune di Assemini 

 

 Oltre alle su citate lauree possiede i seguenti Master di II livello: 

- Catalogazione Informatica del Patrimonio Culturale: 

- Multilevel Governance: la gestione integrata delle politiche pubbliche. 

 attitudini, competenze ed esperienza commisurate all’assunzione delle responsabilità connesse con le 

funzioni da svolgere, anche dai seguenti incarichi derivanti: 

- dal 1 settembre 2016 al 9 novembre 2018 ha assunto l’incarico di Responsabile di Posizione 

Organizzativa del servizio Economico Finanziario, Personale, Tributi, Commercio, Attività Produttive 

SUAPE e Caccia, presso il Comune di Santadi; 

- dal 10 aprile 2017 al 30 settembre 2017 Responsabile di Posizione Organizzativa del Servizio Economico 

Finanziario, Personale, Patrimonio, convenzione ai sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 311/2004 presso il 

Comune di Sant’Anna Arresi; 

- dal 15 gennaio 2023 a tutt’oggi Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo, convenzione ai 

sensi dell’art. 1, comma 557 della L. 311/2004, presso il Parco Naturale Regionale Gutturu Mannu. 

 una formazione contabile culturale - amministrativa del tutto adeguata alle competenze richieste. 

Ravvisata l’opportunità, di procedere ad assegnare l’Area finanziaria tributi personale e sviluppo economico alla 

dottoressa Floris Alessandra appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

Dato atto, altresì, che all’Area finanziaria tributi personale e sviluppo economico è assegnato il personale di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisite le dichiarazioni di non inconferibilità degli incarichi e di insussistenza di cause di incompatibilità redatte 

dalla dott.ssa Floris Alessandra. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il CCNL comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021; 

Visto il del D.lgs. n. 267/2000, e nello specifico gli artt. 50, 107 e 109; 

 
DECRETA  

 

di assegnare alla dottoressa Floris Alessandra, appartenente all’Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, 

l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Finanziaria Tributi Personale e Sviluppo Economico, con decorrenza 

dal 1 maggio 2023 e fino alla scadenza del proprio mandato, salvo revoca per mancato raggiungimento degli 

obiettivi annuali 

Di dare atto che è riconosciuta al suddetto funzionario la retribuzione di posizione nella misura di €. 16.000,00 lordi 

per tredici mensilità, così come stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 3 dicembre 2021. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Bruno Carcangiu 

 

 



 Comune di Assemini 

 

Comune di Assemini                                                                                        Città Metropolitana di Cagliari 
 

AREA  

 

Finanziaria – Tributi - Personale e Sviluppo Economico 
 

 

 

Titolare di Posizione Organizzativa  Funzionario Amministrativo Contabile 
                               Floris Alessandra  
 
 
 
n.4            -  Funzionario Amministrativo Contabile Cat. D 
                    Solinas Adele  
                    Caria Maria Assunta 
                    Mameli Anna Paola 
                    Piras Efisio 
 
n.9              Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C. 
                   Ortu Elena  
                   Nioi Roberta 
                   Garau Antonella  
                   Mancosu Monica 
                   Curreli Valeria  
                   Ghiani Ilenia 
                   Lugas Silvana 
                   Piras Giovanna Maria 
                   Saba Dalila 
 
 
n.1             Collaboratore -Amministrativo Cat.B3  

                   Fois Rita 
 
n.2              Esecutore Amministrativo Contabile Cat.B1  
                   Farci Paola 
                   Garau Giulietta 
 

 
n. 17 

 
 

 

 


